Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «16» 02. 2018 г. №114
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2018 г. №114
г. Алатырь

	Об отказе в представлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

              В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа, утвержденными решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 28.12.2016 года №91/16-6, заключением о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 31 января 2018 года, на основании рекомендаций комиссии по подготовке правил землепользования и застройки администрации г. Алатыря по результатам публичных слушаний по вопросам представления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 2 февраля  2018 г.   администрация города Алатыря.
постановляет:

           1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – магазина в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010223:3 по адресу: Чувашская Республика – Чувашия,            г. Алатырь, ул. Полевая, д.35-А в части уменьшения минимального  размера земельного участка с 2000 кв.м до 1052 кв. м. в связи с тем, что отклонения от предельных параметров нарушают права и законные интересы граждан, а так же в связи с существующей площадью застройки 86 % при допустимой 60% от площади земельного участка.
2. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики  и архивного дела Исаевой В.А. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в течение 10 дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ – начальника управления градостроительства и городского хозяйства  Ведина Ю.Ф.

Глава  администрации города Алатыря

                      Ю.Н. Боголюбов
Исп. Федорова М.В.